auctoritati corrigendum, quemadmodum et precedens, precantes obnixè ne parcas oblitterare, si aliquas malignæ hæresis maculas in eo repperies, quia malo apud Benignitatem tuam reprehendi quam incauta seductione apud inscios laudari. Perlegat queso Benignitas vestra hanc nostram interpretationem, quemadmodum et priorem, et dijudicet si fidelibus catholicis habenda est, an abicienda. Nequaquam nos invidorum reprehensio movet, si hoc munus tuæ benigne auctoritati non displicuerit. Vale in Christo jugiter. Amen.

ENGLISH PREFACE OF THE CATHOLIC HOMILIES II.

Ic Ælfric munuc āwende pās bōc of Lēdenum bōcum tō Engliscum gereorde, pām mannum tō rādenne þe þæt Lēden ne cunnon. Ic hī genām of hālgum godspellum, and æfter gedungenra lārēowa trahtnungum hī āsmāde, þæra lārēowa naman ic āwrāt on ðære ærran bēc, on ðære Lēdenan forespræce. Ic gesette on twām bōcum þā gerecednysse ðe ic āwende, forðan ðe ic ðōhte þæt hit wære læsse æðrft to gehfrenne, gif man ðā āne bōc ræt on ānes gēares ymbryne, and ðā oðre on ðām æftran gēare. On ægðer þæra bōca sind fēowertig cwyda, būton ðære forespræce, ac hī ne sind nā ealle of godspellum genumene, ac sind forwel fela of Godes hālgena life oððe prōwunge gegaderode, þæra ānra þe Angelcynn mid frēols-dagum wurðað. Ætforan æleum cwyde wē setton ðā swutelunge on Lēden, mæg swā-ðcāh se ðe wile þā cāpītulas æfter ðære forespræce geendebyrdian. Nū bidde ic and hālsige, on Godes naman, gif hwā ðās bōc āwrītan wylle, þæt hē hī geornlice gerihte be ðære bȳsne, þe-læs ðe wē, þurh gȳmelēasum wriūterum, geleahtrode bēon. Micel yfel dēð sē ðe lēas writ, būton hē hit gerihte, swilce hē gebringe ðā sōðan lāre to lēasum gedwylde: forðī sceal gehwā gerihltæcan þæt þæt hē ær tō wōge gebīgde, gif hē on Godes dōme unscyldig bēon wile.

ADMONITION WHICH FOLLOWS THE ENGLISH PREFACE IN THE CATHOLIC HOMILIES II.

Unum adhuc vellem preponere huic libello, non quasi pre-fationem, sed quasi ammonitionem: scilicet, cavende ebrie-

tatis, sicut Dominus in Levitico ad Aaron his verbis locutus est, 'Dixit Dominus ad Aaron, Vinum et omne quod inebriari potest non bibes tu et filii tui, quando intratis tabernaculum testimonii, ne moriamini, quia preceptum est sempiternum in generationes vestras, et ut habeatis scientiam discernendi inter sanctum et prophanum, inter pollutum et mundum.' In Novo Testamento quoque Dominus ammonivit discipulos suos, his verbis, dicens, 'Adtendite autem vobis, ne forte graventur corda vestra in crapula et ebrietate et curis hujus vitæ, et superveniat in vos repentina dies illa.' Tantum vitium est ebrietas, ut Paulus apostolus et doctor gentium adtestetur, "Ebriosos regnum Dei possidere non posse." O quam beati sunt qui Deo vivunt, et non seculo, virtutibus, et non vitiis; et quamvis sanctorum patrum jejunia vel abstinentiam non valeamus imitari, nequaquam tamen debemus enerviter succumbere nefandis crapulis et æbrietatibus, Domini nostri et Dei terribilibus commoniti comminationibus. Sufficiunt hæc monita docibilibus, nam indocibilibus et duris corde nulla sufficiunt hortamenta. Iterum rogo et opto ut valeas, venerabilis Archiepiscopo Sigerice, jugiter in Christo. Amen.